ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỘI CẤN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC- UBND Đội Cấn, ngày       tháng 5  năm 2024

BÁO CÁO

Tổng hợp thiệt hại do thiên tai gây ra 04 tháng đầu năm 2024

trên địa bàn xã Đội Cấn

 Thực hiện Công văn số 1895/UBND-NN&PTNT, ngày 10/5/2024 của

UBND huyện Tràng Định về rà soát báo cáo các thiệt hại do thiên tai xảy trong

4 tháng đầu năm 2024 trên địa bàn huyện.

Ủy ban nhân dân xã Đội Cấn rà soát, tổng hợp và báo cáo tình hình thiệt

hại do thiên tai cụ thể như sau:

1. Thiệt hại gia xúc do rét đậm rét hại: Có 24 hộ thiệt hại với 34 con gia

xúc. Cụ thể: Trâu 03 con; Bò 03 con; Dê 27 con; Lợn 01 con.

 2. Thiệt hại về nhà cửa, vật kiến trúc: Có 05 hộ dân nhà bị tốc mái nhà

bếp 146 tấm lợp (Pờ Lô Xi măng).

 3. Chuồng trại chăn nuôi: Có 05 hộ bị tốc mái chuồng trại 120 tấm lợp

(Pờ Lô Xi măng).

3. Thiệt hại về  cây Ngô: Có 02 hộ trồng ngô thiệt hại trên 30-50% =  1,3

Sào (0,046 ha).

4. Thiệt hại về cây thông: Tổng diện tích bị ảnh hưởng cây thông trên biên

giới thuộc dự án 661 của Bộ đội Biên phòng tỉnh Lạng Sơn. Theo kê khai của

các hộ dân bị ảnh hưởng tự kiểm đếm là 41 hộ, gẫy đổ khoảng 29.465 cây với

diện tích khoảng 13,5ha.

(Có biểu kèm theo)

5. Kiến nghị:

- Đề nghị cấp trên xem xét, tạo điều kiện cho các hộ dân bị thiệt hại khai

thác tận thu cây thông bị gấy, đổ.

- Kiến nghị UBND huyện Tràng Định quan tâm hố trợ thiệt hại cho các hộ

bị ảnh hưởng do thiên tai.

Trên đây là Báo cáo tình hình thiệt hại do thiên tai gây ra 04 tháng đầu năm

2024 trên địa bàn xã Đội Cấn./.

Nơi nhận:
- Phòng NN&PTNT;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trọng

2

		2024-05-15T16:50:53+0700

		2024-05-15T17:01:54+0700

		2024-05-15T17:01:54+0700

		2024-05-15T17:01:54+0700